I.4 (quatro) mudas para cada exemplarde espécie nativa autorizada;
II.2 (duas) mudas para cada exemplarde espécie exótica autorizada,

81º - Na compensação ambiental para supressão de exemplares de vegetação nativa ou
exótica de porte arbóreo, isolados, que contemple o plantio de até 167 (cento e sessenta e

sete) mudas de árvores nativas, ou seja, um módulo de 1.000,00m? (um mil metros
quadrados) com espaçamento de plantio 3x2 metros como referência, poderá a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente dispensar o interessado da exigência de responsabilidade
técnica de terceiros.

[...]

apresentadas pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente e realizar-se devido
acompanhamento, com a apresentaçãoperiódica de relatórios fotográficos.

8 2º - Deverá ser acompanhada por técnico legalmente habilitado em caso de compensação
ambiental que supere o número de 167 (cento e sessenta e sete) mudas.

8 3º - Não serão considerados satisfatórios os plantios que estejam em desacordo com as

normas técnicas estabelecidas por Lei, Decreto, Resolução e normativa, exigidos pela
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

8 4º - Terminado o prazo de acompanhamento definido no Termo de Compromisso